Registro de preços para eventual
e  futura  aquisição  de  material  de  expediente  para
atender a demanda da câmara municipal de Bodó/RN.

OBJETO  DO  ADITIVO:  Prorrogação  da  vigência  por  12
(doze) meses a partir de 10 de fevereiro de 2026.

VALOR DO ADITIVO: R$ 24.050,80 (vinte e quatro mil e
cinquenta reais e oitenta centavos).

FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  84  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021.

Bodó/RN, 09 de fevereiro de 2026.

José Vilânio Assunção de Melo Lula – Presidente

Geovana Zedite Pereira – Representante legal.

Publicado por: JOSÉ VILÂNIO ASSUNÇÃO DE MELO LULA

[...]

tecnologia IP em regime de comodato contendo software
para  funcionamento  de  ramais  e  chamadas  ilimitadas
abertas  Brasil  geral  fixo  e  celular  em  proveito  do  Poder
Legislativo da Câmara Municipal  de Caiçara do Rio do
Vento/RN

Valor Global: R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos
reais).

Base  Legal:  Art.  75,  Inciso  I I  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

Vigência: Até 31/12/2026.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 11 de fevereiro de 2026.

Assinado  por:  Francisco  Daniel  Vieira  Faustino  –
Presidente

Publicado por: Watezer Rangel da Câmara

[...]

orçamentária  própria,  prevista no Orçamento Geral  da
Câmara  Municipal,  através  do  Elemento  Orçamentário
“3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro PJ”. RECURSOS
FINANCEIROS:  A  despesa  será  paga  com  recursos
ordinários. VALOR: Valor mensal R$ 3.200,00 (três mil e
duzentos reais), valor Global R$ 35.200,00 (trinta e cinco
mil e duzentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2026.
BASE LEGAL: Art. 75, II”, da Lei Federal nº 14.133/2021.
DATA: 11 de fevereiro de 2026. Assinaturas: Francisco
Daniel  Vieira  Faustino  /Presidente/Pelo  Contratante  e
Francisco Ildenir da Silva Santos/p/Contratado(a).

[...]

sistema de vídeo, assegurando a qualidade
técnica,  a  transparência  dos  atos
legislativos e a adequada divulgação das
atividades  parlamentares.  Participante
vencedor: 04.618.224 JOSE BERNARDO
FILHO ,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
04.618.224/0001-12.  Valor  global  do
contrato:  R$ 43.200,00 (Quarenta e  três

mil e duzentos reais). Vigência: 12 meses a
partir da assinatura.

Publicado por: PÂMELLA KATHERYNE PEREIRA RANGEL LOPES
Código Identificador: 82508448

CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

EXTRATO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA. EXTRATO DO
CONTRATO. PROCESSO/CMC/RN nº

007/2026.

[...]

posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para realizar hospedagem, desenvolvimento de website -
com  aplicação  mobile,  com  cadastramentos  e
agendamentos  necessários,  para  atender  o  Poder
Legislativo do Município de Canguaretama/RN, pelo valor
de R$ 40.800,00 (QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS),
em favor de INFORTECNO COMERCIO E SERVICOS LTDA -
CNPJ/CPF: 36.175.194/0001-03.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).  JOSÉ
ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA,  Presidente  da  Câmara,  da

[...]

Contratação de Pessoa Jurídica para realizar hospedagem,
desenvolvimento de website - com aplicação mobile, com
cadastramentos  e  agendamentos  necessários,  para
atender  o  Poder  Legis lat ivo  do  Munic íp io  de
Canguaretama/RN,  no valor  estimado de R$ 40.800,00
(QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
SEVERINO  RAMOS  DA  SILVA,  Agente  de  Contratação,
determinando que se  proceda a  publicação  do  devido
extrato.